

# 11. i 12. sesja Rady Gminy Duszniki - uchwalenie budżetu na 2025 rok

30 grudnia 2024 roku odbyły się dwie sesje Rady Gminy Duszniki. O godzinie 16.00 rozpoczęła się jedna z ważniejszych sesji w roku, dotycząca zatwierdzenia uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok. Skarbnik Gminy Mirosława Szvedek odczytała projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem oraz przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat projektu. Następnie przewodniczący poszczególnych komisji stałych odczytali opinie swoich komisji na temat projektu uchwały budżetowej, opiniując pozytywnie za przyjęciem projektu. Radni jeszcze 9 grudnia odbyli posiedzenie komisji aby dogłębnie zapoznać się z uchwałą przygotowaną przez wójta oraz skarbnika, którzy wtedy szczegółowo poinformowali o planowanych dochodach i wydatkach budżetu oraz inwestycjach ujętych do realizacji w przyszłym roku. Przed głosowaniem radny Mirosław Rusinek nawiązał że dziękuje iż jedna z jego propozycji dotycząca oświetlenia na ulicy Długiej w Niewierzu znalazła się w budżecie, natomiast radna Kamila Zimna-Skrzypczak wyraziła nadzieję, że przyszłe inwestycje kanalizacyjne w gminie będą w Sędzinku. Przewodniczący Rady Paweł Henicz podziękował wójtowi i skarbnikowi za budżet – zauważając, że pomimo dwóch ogromnych inwestycji, które mają zacząć się w 2025 roku, budżet jest zrobiony rozsądnie aby nie potęgować zadłużenia, a także że poza tymi dużymi inwestycjami w budżecie znajdują się również inne, mniejsze ale jakże ważne dla mieszkańców inwestycje: remonty dróg i chodników czy rozbudowa oświetlenia drogowego. Życzył Wójtowi Radosławowi Łanoszce powodzenia w realizacji tego budżetu. Następnie radni zagłosowali za wniesionymi autopoprawkami do uchwał, do których nie było pytań ani uwag. Po czym głosowali za podjęciem uchwał w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 oraz uchwały budżetowej na 2025 rok. Obie zostały uchwalone jednogłośnie.

Kolejna sesja rozpoczęła się o godzinie 17.30. Podczas posiedzenia podjęto siedem uchwał. Dwie z nich dotyczyły budżetu, w tym wprowadzenia bieżących zmian w tegorocznym budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej. Kolejna to uchwała w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych - podjęcie niniejszej uchwały miało na celu dostosowanie stawek opłat za odbieranie odpadów komunalnych do aktualnych wzrostów cen rynkowych w zakresie ich zagospodarowania. W niniejszej uchwale zmianie uległy stawki maksymalne, jakie mogą być poniesione przez właściciela nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków nie ulegają zmianie - uchwała dotyczy nieruchomości nieobjętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi przez gminę (nieruchomości niezamieszkałe) - referowała Kierownik ROŚ Dominika Grząślewicz-Gabler. Podjęto także uchwałę w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Duszniki nadwyżki środków obrotowych za 2024 rok - uchwałę omówił Kierownik KZB Mariusz Lisek. Dwie kolejne dotyczyły Rady Gminy Duszniki, a mianowicie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Duszniki na rok 2025 oraz zatwierdzenia planów pracy komisji na 2025 r. Podjęto również uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Miasta Zakopane. Przewodniczący Rady Paweł Henicz przekazał informację o wpływie pism i wniosków skierowanych do Rady - jeden z nich został bezpośrednio skierowany do przewodniczącego był to wniosek Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki ws. nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Dusznikach. Podczas sesji Adam Gawron - pracownik firmy: Zakład Analiz Środowiskowych Eko-precyzja, przedstawił Raport z realizacji "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Duszniki na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029" za lata 2022-2023.

Na koniec sesji Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka podziękował wszystkim, którzy pamiętali o Gminie Duszniki i złożyli życzenia oraz wysłali do urzędu kartki świąteczne. Osobno wójt podziękował również każdemu sołectwu i stowarzyszeniu za tak liczne spotkania świąteczno-wigilijne.